

IB Tarife

Bereich Wohnen

Betreutes Wohnen 24 h / 365 Justizmassnahmen		CHF 230 / Tag
Betreutes Wohnen 24 h / 365 Sozialhilfe		CHF 215 / Tag
Betreutes Wohnen Aarau, Aussenwohnungen, morgens/abends Teilbetreutes Wohnen Suhr morgens/abends Sozialhilfe/Justizmassnahmen		CHF 162 / Tag
Teilbetreutes Wohnen Aarau / Lenzburg 4 - 6 Kontakte pro Woche Sozialhilfe/Justizmassnahmen		CHF 132 / Tag
Teilbetreutes Wohnen Aarau / Lenzburg 2 - 4 Kontakte pro Woche Sozialhilfe		CHF 112 / Tag
Wohncoaching	Sozialhilfe	CHF 105 / Stunde max. 4 Std / Woche
	Justiz- und Integrationsmassnahme	CHF 125 / Stunde (max. 4 Std. / Woche)
	Pro Infirmis IV mit Ergänzungs- leistungen	CHF 25 / Stunde (max. 104 h / Jahr)
	AUW Kanton Aargau IV Rente	Gemäss Gutschein (Std.) vom Kanton
	Projekt Anker Pro Infirmis	CHF 120 / Stunde (max. 4 h / Woche)

Eigenbeitrag Kanton Aargau

IV-Rentenbezüger/in mit IV-Ergänzungsleistungen. Die Anmeldung für die Berechnung des individuellen Beitrages ist von der gesetzlichen Vertretung bei der SVA einzureichen.	CHF 102 / Tag
Personen mit einer IV-Anmeldung nur möglich mit vorgängiger BKS-Bewilligung und Anzahl vorhandene Plätze.	CHF 102 / Tag

Übrige Kantone

		mit IV-Ergänzungsleistungen ode	
pendentem IV-R	entenbescheid, zivili	rechtlicher Wohnsitz in einem andere	n KÜG IVSE
Kanton.			

Sonderverrechnungen

Verlust des Schlüssels (Zimmer- und Eingangstüre)	Gemäss Vertrag
Zimmerendreinigung pauschal (wenn nicht selbstständig gereinigt)	Nach Aufwand
Kosten für Schäden oder Ersatz im Zimmer, z.B. Böden, Wände, Mobiliar	Nach Aufwand
Bei Klientinnen und Klienten mit Suchtvereinbarung (Urinproben)	Nach Aufwand

Bereich Arbeit

Angepasster Arbeitsplatz (falls IV-Anmeldung/IV-Rente vorhanden, ist der Arbeitsplatz kostenlos) Sozialhilfe	CHF 1'292 / Monat Bei 100% Pensum
Angepasster Arbeitsplatz (falls IV-Anmeldung/IV-Rente vorhanden, ist der	CHF 2'763 / Monat
Arbeitsplatz kostenlos) Justizmassnahmen	Bei 100% Pensum

Bereich Tagesstätte

Angepasster Platz Tagesstätte (falls IV-Anmeldung/IV-Rente vorhanden, ist	CHF 2'028 / Monat
der Arbeitsplatz kostenlos) Sozialhilfe	Bei 100% Pensum
Angepasster Platz Tagesstätte (falls IV-Anmeldung/IV-Rente vorhanden, ist	CHF 2'763 / Monat
der Arbeitsplatz kostenlos) Justizmassnahmen	Bei 100% Pensum

Versicherung

Eine abgeschlossene Haftpflichtversicherung ist obligatorisch.

Selbstzahler

Selbstzahler haben die gleichen Tarife wie «Sozialhilfe»